202. a-:l dilecto filio prepósito monasterii Mechoviensis per prepositum soliti gubernari Cracouiensis dio- 
cesis in margine cuni nota Correctum de mandato N. de Benevento loco venerabili fratri episcopo Cracouiensi 
cancell. in Reg. Lat. b—b dictaque prebenda in  Reg. Lat.

202. 1 Stanislaus praeposiius Miechouiensis aa 1387—i jp ) .  (Kod. dypl. klasztoru Tyniec,
kiego I  173). Vid. supra p. 41  N r 4 1  adn. I. 2 Derslaus sive Dirslaus nomen polonicum 
Dzierslaw. Blisborius nomen polonicum Blizbor. 3 Altare Annunciatioms B. Manae de 
iure patronatus Poloniae regis in ecclesia cathedrali Cracoviensi ante sacellum Tohannis Al- 
berti regis a cornu dextro summi altar¿s extra chorunt situm, in X V III saeculo est amotutn. 
< Capella S. Marine Magdalenae, iam diruta, stabat in platea hodie platea S. Manae Magdalenae 
nominata. 6 Vid. supra p. 167 Nr. I7p adn. I. 6 Vid. supra p. 3 3  Nr 28 adn. I. 7 Ka­
mień villa parochialis prope civ. Bytom tune in Cracoviensi, postmodum ab a. 18 2 1 in Wra- 
tislauiensi, nunc vero ab a. Ip27 in Katovicensi diócesi sita. 8 Wansów, Wansen, villa
cum ecclesia parochiali S. Floriani nunc in regione Wratislaviensi sita.
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ac decimas et fructus huiusmodi exinde perceptos et qui percipi potuerat, fecit ad iudi- 
cium evocari, idemque Bertoldus in huiusmodi causa legitime procedens et iuris ordine 
observato pro dicto Derslao et contra eundem Paulum diffinitivam sentenciam promul- 
gavit, et quia idem Paulus huiusmodi sentencie contumaciter parere recusavit, ipse Ber­
toldus huiusmodi sentenciam exequendo dictum Paulum propter huiusmodi eius contu­
maciam manifestam mandavit et fecit excommunicatum publice nunciari; sed idem 
Paulus in reprobum sensum datus et huiusmodi sentenciam vilipendens detinuit tiran- 
nice et vi armorum, prout adhuc detinet, eandem prebendam ac fructus huiusmodi in­
debite occupatos, et sic ligatus in contemptum clavium se Diuinis ofíiciis sicut prius 
immiscuit et immiscet in anime sue periculum, ecclesiastice censure contemptum et 
predicti Derslai grave preiudicium ac scandalum plurimorum; et quamvis idem Paulus 
huiusmodi causam venerabili fratri nostro Bertrando episcopo Eugubino9 in Romana 
curia commoranti et locum unius ex auditoribus causarum palacii apostolici de man­
dato nostro obtinenti per nos committi obtinuerit, et ad ipsius Pauli instanciam inter 
dictas partes ad nonnullos actus processum extiterit, ipse tamen Paulus nichil contra 
dictam sentenciam vel contra eundem Derslaum proposuit et se a predicta curia absen- 
tavit. Quare pro parte dicti Derslai nobis fuit humiliter supplicatum, ut predictam pre­
bendam sequestrari de benignitate apostólica mandaremus. Nos igitur huiusmodi suppli- 
cacionibus inclinad discrecionic tue per apostólica scripta mandamus, quatenus, si est 
ita, predictam prebendam auctoritate nostra per te vel alium sequestrare procures, ex- 
hibiturus id, quod de ipsius prebende fructibus ipsorum debitis supportatis oneribus su- 
peresse contigerit, illi, qui finalem in causa huiusmodi victoriam obtinebit. Contradic­
tores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo. Non obstante, 
si prefato Paulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostólica sit indul- 
tum, quod interdici, suspendí vel excommunicari non possint per litteras apostólicas 
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi men- 
cionem. Datum Rome apud S. Petrum, sextodecimo6 kalendas aprilis, pontificatus nostri 
anno secundo.

203.
Rotnae, 24 tnartii ijp i.

Bonifacius I X  Georgio Cosso de Trzebnica elenco W ratislaviensis diócesis 
beneficium in ecclesia W ratislaviesi reserved; cuius quidem reservationis execu- 
tionem episcopo Tudensi, abbati monasterii S. M arine W ratislaviae et decano 
ecclesiae collegiatae in Vysehrad mandat.

Arch. Vat. Lateran. T  18  f. 100 —10 1 (C—CI), series De beneficiis vacaturis anno 
secundo, In margine sinistro ad. init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. Jac. de 
Terano.

R e g . Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 273 nr 489.

Bonifacius etc... Georgio Cosso de Trebnicz1 clerico Wratislauiensis diócesis... 
Vite ac morum honestas... Volentes itaque tib i. . .  graciam facere specialem, beneficium 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinqué, si

202. c discrecioni in margine cum nota Correctum at supra loco fraternitati cancell, in Reg. Lai. 
e sextodecimo in margine cum nota N. de Beneveuto loco X V I cancell, in Reg. Lat.

202. 9 Vid. supra p. 3  N r 2 adn. 1.
203. 1 Vid. supra p. 3 2  Nr 3 6  adn. 3 .
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vero sine cura fuerit, decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime 
valorem annuum non excedant, ad collacionem...  episcopi Wratislauiensis e t . ..  prepo- 
siti, decani, scolastici, thesaurarii, cantoris, archidiaconorum et capituli singulorumque 
canonicorum et personarum ecclesie Wratislauiensis... pertinens, eciam si in ipsa eccle- 
sia fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod 
vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tib i... donacioni apostolice reser- 
vam us... Non obstantibus. . .  Datum Rome apud S. Petrum, nono kalendas aprilis, 
anno secundo.

Simili m odo... episcopo Tudensi2 e t . . .  abbati monasterii sánete Marie extra 
muros Wratislauienses3 ac decano ecclesie Wissegradensis prope Pragam4 > <  Datum 
ut supra.

204 .
Rornae, 2C) martii i jy i .

Bonifacius I X  Johanni Senging, ut httcrae, p er quas ei de canonicatu 
sub expectatione praebendae m ecclesia W ratislaviensi providit, et omnes aliae 
gratiarum  litterae ei concessae ab ipsarum data valeant, concedit.

Arch. Vat. Reg. Lateran. T. 17  f .  1 2 ’ (X II), series De exhibits anno secundo. In mar­
gine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  N. XVI de Benevento.

Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 2 )3 —274 nr 4.90.

Bonifacius etc... Johanni Senging canónico Olomucensi, familiari nostro ... Grata 
tue devocionis et familiaritatis obsequia... Dudum siquidem tibi de Olomucensis et 
Wratislauiensis sub expectacionibus prebendarum sub data quinto idus novembris pon- 
tificatus nostri anno primo1, et successive de ipsius Wratislauiensis et Zwerinensis2 
necnon Patauiensis3 cum prebendis ac decanatu eiusdem Patauiensis ecclesiarum cano- 
nicatibus, necnon de capella in Nyderburch4 Patauiensis ac de parrochiali ecclesia in 
Pels6 Salzeburgensis diócesis, tunc certis modis vacantibus et antea disposicioni apo­
stolice reservatis, per diversas nostras litteras graciose duximus providendum, prout in 
ipsis litteris plenius continetur. Cum autem sicut exbibita nobis nuper pro parte tua pe- 
ticio continebat, in illis, per quas de Wratislauiensis, de aliis, per quas de Olomucensis 
ecclesiarum canonicatibus sub aexpectacionibus earundem8 prebende tibi providimus ut 
prefertur, et eciam in omnibus aliis litteris antedictis per errorem non fuerit mencio 
facta, et propterea dubites illas, per quas de canonicatu sub expectacione prebende ec­
clesie Wratislauiensis predicte tibi providimus ut prefertur, et omnes alias nostras litte­
ras predictas posse surrepticias reputan, nos igitur volentes t e . . .  favoribus prosequi 
graciosis, tuis in hac parte supplicacionibus inclinati, volumus et apostólica auctoritate 
concedimus, quod ille, per quas tibi de canonicatu sub expectacione prebende eiusdem 
ecclesie Wratislauiensis providimus ut prefertur, et eciam omnes alie littere predicte et 
processus liabiti per easdem et quecunque inde secuta perinde a data ipsarum b valeant,